Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №7» с. Новокачалинск Ханкайского

муниципального района Приморского края

ПРИКАЗ

21.02.2023 г.                                    с. Новокачалинск                          № 45

Об участии в проведении Всероссийских

 проверочных работ в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзора) от 23.12.2022 №1282 "О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР) (приложение 1).

2.Назначить заместителя директора по учебной воспитательной работе

Кухаренко Ю.В. школьным координатором и ответственным за проведение

Всероссийских проверочных работ (ВПР).

3.Утвердить список организаторов в аудитории (приложение 2)

4. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР в 2023г. (приложение 3)

5. Утвердить План мероприятий по обеспечению объективности результатов

ВПР в 2022-2023 учебном году. (приложение 4)

6.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебной воспитательной работе Кухаренко Ю.В.

Директор МБОУ СОШ №7

с. Новокачалинск                      А.В. Дмитриев

Приложение1

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

МБОУ СОШ №7 с. Новокачалинск

 от 21.02.2023 г. № 45

График проведения ВПР

по МБОУ СОШ №7 с. Новокачалинск

в 2022-2023 учебном году

Предмет Срок проведения

4 класс

Математика 15.03.2023

Русский язык 22.03.2023

Окружающий мир 07.04.2023

5 класс

Математика 15.03.2023

Русский язык 22.03.2023

Биология 07.04.2023

История 12.04.2023

6 класс

Русский язык 16.03.2023

Математика 21.03.2023

Случайный выбор: история, биология,

обществознание, география.

05.04.2023

13.04.2023

7 класс

Математика 16.03.2023

Русский язык 21.03.2023

Английский язык 12.04.2023

Случайный выбор: история, биология,

география, обществознание, физика.

13.04.2023

18.04.2023

8 класс

Математика 15.03.2023

Русский язык 17.03.2023

Случайный выбор: история, биология,

география, обществознание, физика,

химия.

04.04.2023

07.04.2023

11 класс

Биология 07.03.2023

Английский язык 10.03.2023

География 13.03.2023

Химия 15.03.2023

История 23.03.2023

Физика 23.03.2023

Приложение2

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

МБОУ СОШ №7 с. Новокачалинск

 от 21.02.2023 г. № 45

Список организаторов в аудитории

в МБОУ СОШ №7 с. Новокачалинск

в 2022-2023 учебном году
Предмет Организатор

4 класс

Математика Волкова Ю.А.

Русский язык

Окружающий мир

5 класс

Математика Савосина Е.Г.

Русский язык Искандирова А, М.

Биология Фоменко Т.Г.

История Попова И.А.

6 класс

Русский язык Ушакова О.С.

Математика Дола Т.В.

Случайный выбор: история, биология,

обществознание, география.

Попова И. А., Фоменко Т.Г., Попова И.А.,

Кухаренко Ю.В.

7 класс

Математика Савосина Е.Г

Русский язык Ушакова О.С.

Английский язык Ожиганова И.А.

Случайный выбор: история, биология,

география, обществознание, физика.

Дмитриев А.В., Фоменко Т.Г., Кухаренко

Ю.В., Попова И.А., Дола Т.В.

8 класс

Математика Дола Т.В.

Русский язык Ушакова О.С.

Случайный выбор: история, биология,

география, обществознание, физика,

химия.

Дмитриев А.В., Фоменко Т.Г., Кухаренко

Ю.В., Виноградова А.А., Дола Т.В.,

Фоменко Т.Г.

11 класс

Биология Фоменко Т.Г.

Английский язык Ожиганова И.Н.

География Кухаренко Ю.В.

Химия Фоменко Т.Г.

История Виноградова А.А.

Физика Дола Т.В.

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

МБОУ СОШ №7 с. Новокачалинск

 от 21.02.2023 г. № 45

Список экспертов для проверки ВПР

в МБОУ СОШ №7 с. Новокачалинск

в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Предмет Класс Состав

1 Русский язык 4,5, Кухаренко Ю.В. заместитель директора по УВР-

председатель комиссии

Искандирова А.М. учитель русского языка и

литературы

2 Русский язык 6,7,8 Кухаренко Ю.В. заместитель директора по УВР-

председатель комиссии

Ушакова О.С. учитель русского языка и

литературы

3 Математика  4,5,7, Кухаренко Ю.В. заместитель директора по УВР-

председатель комиссии

Савосина Е.Г.., учитель математики

4 Математика 6,8, Кухаренко Ю.В. заместитель директора по УВР-

председатель комиссии

Дола Т.В., учитель физики и математики

5 Окружающий мир 4 Кухаренко Ю.В. заместитель директора по УВР-

председатель комиссии, учитель географии

6 География  6,7,8,11 Кухаренко Ю.В. заместитель директора по УВР-

председатель комиссии, учитель географии

7 Обществознание  6,7,8 Кухаренко Ю.В. заместитель директора по УВР-

председатель комиссии

Попова И.А. учитель истории и обществознания

8 История  5,6,7,8,11 Кухаренко Ю.В. заместитель директора по УВР-

председатель комиссии

Виноградова А.А. учитель истории и

обществознания

9 Биология 5,6,7,8,11 заместитель директора по УВР-председатель

комиссии

Фоменко Т.Г., учитель химии и биологии

10 Химия  8,11 Кухаренко Ю.В.  заместитель директора по УВР-

председатель комиссии

Фоменко Т.Г., учитель химии и биологии

11 Физика  7,8,11 Кухаренко Ю.В.  заместитель директора по УВР-

председатель комиссии

Дола Т.В., учитель физики и математики

12 Английский язык 7,11 Кухаренко Ю.В. заместитель директора по УВР-

председатель комиссии

Ожиганова И.Н., учитель английского языка

Приложение 4

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

МБОУ СОШ №7 с. Новокачалинск

 от 21.02.2023 г. № 45

План мероприятий по обеспечению объективности результатов ВПР в

2022-2023 учебном году.

№ Мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные

1 Приказ о назначении

школьного координатора

Февраль 2023 Директор

2 Организация деятельности

учителей предметников по

изучению КИМ для

проведения ВПР в 2023году

В течении

всего периода

Школьный

координатор

3 Информирование родителей

и учащихся о процедуре

проведения ВПР

В течении

всего периода

Школьный

координатор

4 Организация присутствия

независимых наблюдателей

при проведении ВПР

В течении

всего периода

Школьный

координатор

5 Документы по итогам
проведения ВПР

(протоколы работ, анализы

работ, протоколы

наблюдателей)

Май 2023 года Школьный

координатор

		2024-04-25T09:45:03+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7" С. НОВОКАЧАЛИНСК ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ